| 1:18 4WD Off-road auto na dalkové ovladani
|

Upozoreéni: tento model neni hracka. Je urCen pro osoby starsi 14 let. Pfed pouzitim si
tento navod pozorné prectéte. Uchovejte jej pro dalsi pouziti a udrzbu



Bezpe€nostni upozornéni ......... P N S I A

MozZné problémy & Predstaveni produktu oo

Predstaveni potfebného naradi a nabijeni

Procvifovani @ GAEEBA .5 15 caressiis aatou s £t osihs i b en@s ages e plle s sabe s nidrspie aiis

Nakresy a popis dilll  ooormmi

Néhradni dily ..................................................................

6-11



Bezpecnostni upozorneni

Nikdy nejezdéte s modelem na vefejnych silnicich ulicich. Mohlo by to ohrozit bezpetnost.
Nikdy nejezdéte s modelem na mistech kde je hodné lidi a nenajizdéjte na lidi ani na zvifata.
Abyste predesli poSkozeni modelu nasledkem padu do vody, nejezdéte blizko Fek rybniki a JEZEF

Ujistéte se, Ze v okoli nikdo nepouziva stejnou frekvenci jako vy (pfi
jezdéni). Mohli byste totiz ztratit kontrolu nad modelem a mohlo by dojit
k nehodé. Abyste zajistili spravne spojeni, vidy méjte vytaZzenou

-"

anténu na maximum, poté zapnéte ovladac a nasladné i model. PF W f—

vypinani postupujte v opatnem poradi.
Nikdy se nedotykejte tocicich se kol

Mejezdéte v desti a neprojizdéjte louzemi. Mohlo by dojit k poSkozeni

modelu.

[ — Loy
*’1‘! 1 -:.E:. %
b 5'1 : - =

Mator a baterie se pfi pouzivani zahfivaji. Budte opatrni, kdyzZ s nimi

manipulujete.

Mebude-li ovladat pouZivat, zasurite anténu a vyndejte z néj baterie.

Upozorneni tykajici se zachazenim s bateriemi

Merozebirejte baterie, nabijet a nepfefezavejte kabely. Dojde k poskozeni.
Baterii nabijejte pouze vhodnym (pfibalenym) nabijetem tak, jak je popsano v navodu.

Meupravujte nabijec ani baterie.

Menabijejte horkou baterii (tésné po jizdé), mohlo by dojit k poskozeni.
Pokud nepouzivate nabijec, vypojte ho ze zasuvky i z modelu. i
Mebudete-li ovladal pouZivat delsi dobu, vyjméte z néj baterie. Baterie by mohli vytéci a

doslo by k poskozeni ovladace.
Mevhazujte baterie do ohné!

Dalsi upozorneni

MNejezdéte s modelem na
vefejnych silnicich a ulicich, na
mistech kde je hodné lidi —
mohlo by dojit k nehodé a ke

Zraneni. r
) —

Nemifte sobé ani nikomu jinému
anténou do obliceje.

tﬂ 3 — -
<2 (B
| Model obsahuje malé a ostré
| casti. Skladujte ho mimo dosah ’

' dati. .

A Y e

| Nechte motor a baterii nejprve
| wychladnout, nez zatnete
| manipulovat s modelem.

i
| =)
AN ¥\

\ L




MozZné problémy

Popis Pfitina Reseni

Vysilag nebo pfijimat jsou vypnute. Zapnéte ovlada€ a model.

Auto nejezdi a

nereaguje. Baterie v ovladaci jsou Spatné vlozene. Zkontrolujte, JSOLJ'I—|I braterle spravng
vlozene.
Baterie v modelu neni dostate&né Vymérite/nabijte baterii.
nabita.

Potkejte, az ostatni se stejnou frekvenci dojezdi

Mékdo dalsi pouZiva stejnou frekvenci. nebo jdéte jezdit jinam.
Auto Spatné reaguje a ) K , | % . :
dosah je maly. Baterie v ovlada&i nebo v modelu jsou Vymérte/nabijte baterie.
vyhité.
Anténa neni zcela vytaZend. Vytahnéte anténu na maximum.

A UPOZORNENI

Pfed prvnim pouZitim a sestavovanim modelu sipozorng  Pfed Cisténim odpojte baterii a nabijec.

prettéte tento navod. Instalaci musi provadét dospéla Pfi VklEEIdE_"”" baterji dbejt? na SF"'E"W]DU [raolaritu'.l )
osoba. Menabijejte baterie, které nejsou urtené k nabijeni.
Produkt absahuje malé &asti. Davejte pozor, aby nedoslo ke NE'F”'J"E”" mUE"_Pmb"hIE“ pod dc'n?_c:rgm d:ospél?l::h.r
spolknuti nebo ke vzdechnuti. Mejdfive baterii odpojte a poté az ji zatnéte nabijet.
Nepouzivejte model za deté ani za mrholeni, nejezdéte ve Nesmésujte rizné typy baterii.
vihkém prostiedi. Wyhité baterie nepouzivejte.
| Zkontrolujte model, jestli nei poskozeny. Poskozeny model Nezkratujte nabijet. = N L ¢ 2 o
| nepouzivejte, stejné tak baterii, nabije a ovladat. Ngzkratuﬁe t-:uateru_, nevhaz ujte ji do ohné ani ji nerozebirejte
| PH zapojovani baterie do modelu nebo do nabijete dbejte 8 jinak _QEPUSKUZUJE.- N
na sprévnou polaritu. Nepouzivate-li baterie, vyjméte je.

| Baterii nabijejte pouze origindinim (pfibalenym) nabijetem. Uschovejte tento navod pro Udrzbu a dalsi pouZiti.
Model obsahuje malé a ostreé &asti, které by mohli byt
| nebezpecné pro déti.

Predstaveni produktu

Sériové Cislo: A959 1:18 4WD auto na dalkové oviadani.
Rozméry: Délka 245, sitka 175, vyska 94mm.

Rozvor: 105mm, Vzdalenost prednich kol od zadnich: 165mm
Kola: 61mm, Sitka kol: 28mm

Baterie do ovladaée: 4x AA baterie

Baterie do modelu: 7.4V 1100 mAh baterie

Doba nabijeni: 150 minut

Doba provozu: 10 minut

Dosah: 100 metri, Frekvence 2.4G, Motor: 390

Motor: 390

Rychlost: 45km/h

Servo: 17G

Nezavislé tlumice navsech ¢tyrech kolech



Otocte koleckem na ovladaci doleva a auto bude zatacet

tﬂ.'-u..Ln

Otoéte (== Kola m m

doleva. Auto bude zatacet podle toho, jak moc otoéite Zatodi N
i kole¢kem. A
- AR "0 P Ot te:;"{'ﬂ'a Ve
Otocte koleCkem na ovladaci doprava a auto bude zatacet oG zatodi U
doprava. Auto bude zatacet podle toho, jak moc otocite 7 - " &
koleckem. Ff’“ﬁ(‘
_I'_; . L .2
i
: = - " s ] t_ n
Zatahnéte za spoust dozadu a auto pojede dopfedu. Cim o 8§ T h
vic zatahnete, tim rychleji auto pojede. Cheete-li zastavit, ﬁr‘ U A I
zatlaéte spoust' na opacnou stranu. .: 0 . Vpred
. Zatdhnate i =iiel]
Zatlaéite-li spoust dopfedu auto pojede dozadu. Cim vic ":. o ?
zatlacite, tim rychleji auto pojede. Chcete-li zastavit, SR \zad
zatla¢te spoust' na opacnou stranu. C \‘J t;a f/_
oAt l'_w
- Zatlacte hu Tt fimf |
Predstaveni potrebného naradi a nabijeni
~ Potfebné naradi
1.5mim | = N ] [
: I ‘ i
| Imbus NG KFizovy Sroubovak (maly)
Stipacky
- N ¢ Tl Viefinové |
Kfizovy Sroubovak (velky) NOzky Kleste Klieé . lepidlo |

R N> g T T RO I

Nabijeni baterie
1) Nejprve se pfesvédcte, jestli opdpovida napéti
zasuvku s napétim nabijece.
| 2) Baterie musi byt vybita, nez ji zaénete nabijet.
Nabijeni trva nejméné 5 hodin.
3) Nabijeni musi probihat pod dohledem
dospéleho.




Baterie

Regulator

Procvicovani a udrzba

1) Zapnéte ovladac (1) a usjistéte se, Ze indikator
zapnuti (2) sviti. Poté zapnéte auto.

Koletko regulujici I;@:'."
hyb kol
h ; o pr:: :"f . Trimovani dopfedu a
2) Polozte auto na stojan. Pokud se kola toci, pouzijte LN dozadu
trim (5). g 05

3) Pohnéte pomalu spousti (3) a mizete vidét, jak se 14
auto pohybuje dopredu ¢i dozadu.

@ zapinani oviadace /71 ))

© Indikator Zapl";l:itl' & ﬁ

4) Zkuste otodit pohyblivym koleckem (4) na ovladadi e/,

doprava/doleva a ujistéte se, Ze kola modelu reaguji
spravné.

5) Polozte auto na zem a stoupnéte si za jeho zadni éast.
Jemné stisknéte spoust (3). Pokud se model
nepohybuje rovné, mizete doladit timem, dokud se
auto nebude pohybovat spravné.

6) Pokud je vSe v pofadku, mizete zacit. ﬁ

v,
__ S




Pr_-:)cvigte éi! Vytvofte pro svlj R/C model okruh na otevieném a bezpeéném misté. Pouzijte kuZzely (nejsou
soucasti baleni), prazdné plechovky atp. V rovnych usecich jedte rychleji a pfibrzdéte v zatackach. To je
zakladni technika Gspé&sého ovladani R/C modelu.

~

!
¥

Pokud auto nepouzivate, vyjméte baterii.

-

\ | |

Venkovni kovové oSetfete olejem proti Pokud model nepouzivate, skladujte baterie |

reznuti. a model oddélené.




Podrobny popis dilt

A859-01

Pfedni kolo

-

Pneumatika

Kolo




A949-55

Uchyt tumite B

E krouzek X2

- Osatlumice
=

Valec

Krouzek upeviujici pruzinu

PruZina tlumice

KrouZek upeviujici pruZinu




Ukt dasi

 Aag.4T -
Sroub 228 “‘“t?c:_(

S
AMO.T AB49.41 < = ]
Ad4d-32 Matka  Eroub M2x18 :‘E "'“5'--..__
Matar 390 pastarku
ABda43 & \
i A48 N
M2 5x e Sroub 9.4x8 eIt H"““—---..___h__‘ — P
@ AOE04 e - i ' ho43-18 -
A349-20 Uchyt &asi """--.._\_‘____\_\_ ‘:u‘ Kryt matan —
= Dl sarva A — — -"h* T *i‘
Wi » . oists S (%
( 'l':_‘{j" f ""“.—,. 2 Upawndni serva s . .-"' 49-24 av.
""O"r P~ Fravodavd kala = AL Upewnéni
ar 1]"‘ -,‘.i Aada1a ; oy i matan
DilservaC  A949.20 — s P P \ e (&) -
- o - ..
i Sraub M2x16 .‘! S kanzds
i-‘_‘-‘__‘; =

e -~ AB4a-48

% Sroub 9.4xd
T ——

ity




AD53.06
Zadni kfidia
AS59-04
Ushyt zadniha AD4E-3
Srau M2x8

T Sroub 8.4x4 Ag5a-10

Smub AS49-30

M2x17.5 Haprava
kala

Agsaps A848-50

Wehice
hfs'-:n 1587 A349-42
M3 Matka
AB49.33
Loiska
e Ay
Ramena i, = \‘fﬂ"
A943-40 Aoa9.34
e #353.05 i

Eroub M2558  @Hice

AD4948 94911
gjmm: sﬂmasm AS59.05 m-m'-‘su ———
o WHics ) sen7 ABS9-49
3 Mastha




Plat absombujicT narazy

10



11




Seznam dild

1959-01 NN /059-02 (NN /05903 (NN /959-0: (.
Gl
Do | | ot l
ST S S S
AN s e e
Kola Rameno Sada tahel Naraznik, Uchyt

105005 N

r

1959-06 (N

11950-07

 e— |

zadniho kfidla a sasi

)

Sada téhlic

Zadni kridlo

=

Poloosy 5.3x50.8

194903 _ NN

Modry kryt

L

Cerveny kryt

Sroub M2x17.5

(01911 SN

o,
O

Podvozek

Sada tahel fizeni

e

Plat absorbujici narazy

Sada Sestihrannych
unasecu

Box diferencialu
(domecek)

12

Vnitini ¢ast baxu
doferencialu



Seznam dilu

Ty

[1049-15 S

I

1949-16_ (N

Unasec poloosy na
strané diferencialu

104918 _

g

Upevnéni krytu motoru

1949-20

de0

Prachuodolny kryt
motoru

1949-2)
R A |

Kardan

Horni konzole

ce @

Dily serva

Suchy zip 210 mm

1949-27 NN

-~ iR

Diferencial

A949-28 (N

Prevodova kola

Uchyt motoru

1A949-30 (NN

Lithiova baterie 7.4V
1100 mAh

o0
GElD
(el

Mechanismus zataéeni
(servo) 16g

Chladi¢ motoru

Naprava kola 9x22.1

13

Tésnéni uchytu motoru

Motor 390



1949-34 RN

&

Seznam dild

A949-35 (AN

LozZisko udrzujici olej LozZisko udrzujici olej

Kulickové lozisko

Kulickové lozisko

4x8x3 8x12x3.5 X11x3 8x12x3.5
B 1o49-35 SN /04939 (NN /01010 SN
sece mrmm W
0000
Tésnéni 1x5 Sroub 2.6x6 Samozavrtny Sroub Sroub M2 5x8

194943 _ SN

 RRA R

LA

2x6

TTIvY

A949-46 NN

Samozavrtny éep Sroub M2 5x6x6
s kulatou hlavickou

2x16

A
LLLRLI AR L

Sroub s plochou
hlavi¢kou M3x5

OR
@ e

Kulickovy Sroub 10.8x4

e T

Sroub se zapustnou
hlavi¢kou 2x7,5

Sroub se zapustnou
hlavickou 2x6

M3 Matka

14

cep napravy kola
1.5x6.7



Seznam dild

1949-52 SN /04953 (NI /01951 (S
1 {411

Osa planetek

diferencialu 1.5x16

A949-55 (SN

o~ Wil

- Wildo

1949-56 AN

Cep tahel fizeni

2x20.5

Tlumié

Prijimad/zakladni
deska

2.4G Ovladaé

15

Nabijec




